[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 183/2013
Solicita informações sobre o cumprimento da Lei Complementar nº 131, de 27 de Maio de 2009.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Dentre outras disposições, a Lei Complementar nº 131, de 27 de maio de 2009, publicada no dia 28/05/2009 (cópia anexa), estabelece regras para a transparência das despesas e receitas da União, dos Estados e dos Municípios.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O nosso Município já se adequou à Lei Complementar nº 131, de 27 de maio de 2009?
2. Se afirmativo, informar em quais meios eletrônicos de acesso público estão disponibilizadas as informações pormenorizadas sobre a execução orçamentária e financeira do nosso Município.
3. Se negativo, informar porque a Lei não está sendo cumprida, bem como quais as providências que estão sendo adotadas para que o Município cumpra a referida Lei.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de maio de 2013
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/05/2013 - 13:32:50 04338/2013
/vtc